## Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №1 имени Н.И. Кузнецова» г. Пестово

## Приказ

от 14.04.2021

**№** 1010

## Пестово

«О внесении изменений в Положение о библиотеке муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1 имени Н.И.Кузнецова» г. Пестово»

На основании протеста Прокуратуры Пестовского района от 31.03.2021 № 7-5-2021 на Положение о библиотеке муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1 имени Н.И. Кузнецова» г. Пестово, утвержденное приказом директора от 29.08.2017,

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1.Внести следующие изменения в Положение о библиотеке муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1 имени Н.И. Кузнецова» г. Пестово:
- 1.1. Дополнить пункт 3.10 раздела 3 «Основные функции» следующим содержанием:
- «B соответствии с «Рекомендациями по работе библиотек с федеральный список экстремистских документами, включенными В 12.09.2017, России материалов», утвержденными Минкультуры результатам сверки составляется акт. Форма акта, инструкция по работе с изданиями, включенными в «Федеральный перечень экстремистских материалов», а также состав комиссии, проводящей сверку, утверждаются приказом директора Учреждения».
- 1.2. Заменить в тексте Положения о библиотеке муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1 имени Н.И. Кузнецова» г. Пестово слова «главный библиотекарь» на «педагог-библиотекарь» в соответствующих падежах.
- 2. Данный приказ разместить на официальном сайте МАОУ «Средняя школа № 1 имени Н.И. Кузнецова» г. Пестово.

И.о. директора:

